К делу №

УИД: 23RS0№-63

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> 05 февраля 2025 года

Кропоткинский городской суд 

<

адрес> в составе:

Председательствующего судьи Щербакова В.Н., 

при секретаре ФИО9

с участием государственного обвинителя –помощника прокурора 

<

адрес> ФИО10

подсудимого ФИО2

защитника подсудимого - адвоката ФИО11., предоставившей удостоверение адвоката № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

адрес>, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес> и проживает по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, образование основное общее, разведен, несовершеннолетних детей не имеет, не работает, ранее судим: ДД.ММ.ГГГГ осужден мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> края по ч.1 ст.158 УК РФ и назначено наказание в виде штрафа в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей, апелляционным постановлением Кропоткинского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ приговор мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края изменен, назначенное наказание по ч.1 ст.158 УК РФ в виде штрафа снижено до 7000 рублей, штраф оплачен ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ осужден мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> края по ч.1 ст.158 УК РФ и назначено наказание штрафа в размере 8000 рублей в доход государства; - штраф назначенный, по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края от ДД.ММ.ГГГГ, штраф оплачен; судимости в установленном законом порядке не сняты и не погашены, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ч.1 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях; кражу, то есть тайное хищение чужого имущества; мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях; кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

ФИО2, около 12 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе дознания не установлено, находился в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», где у него внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 находясь в магазине «Пятерочка», по выше указанному адресу примерно в 12 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил с открытых полок стеллажей: «НЕСКАФЕ ГОЛД Банка 6x190 г.», в количестве 1 штуки, стоимостью 396 рублей 06 копеек; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (ФИО20 ОРИДЖИНАЛ) 6x190 г.», в количестве 1 штуки, стоимостью 390 рублей 76 копеек; «ПРЕСИЖН с/к в/у 1/250 8шт.», в количестве 1 штуки, стоимостью 124 рубля 41 копейка, «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.x6» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 343 рубля 78 копеек за штуку, на общую сумму 687 рублей 56 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в пакет черного цвета, который находился при нем. После чего ФИО2 с похищенным имуществом покинул магазин «Пятерочка», пройдя мимо кассы не оплатив товар и скрылся с места преступления, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 1599 рублей 33 копейки. После чего, ФИО2 поняв для себя, что его действия остались не замеченными и носили тайный характер для окружающих, в продолжении своего единого преступного умысла направился в магазин по адресу: 

<

адрес> «Б», где ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 15 минут, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил с открытых полок стеллажей: «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.x6» в количестве 4 штук, стоимостью 343 рубля 78 копеек за штуку, на общую сумму 1375 рублей 12 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в пакет черного цвета, который находился при нем. После чего ФИО2 с похищенным имуществом покинул магазин «Пятерочка», пройдя мимо кассы не оплатив товар и скрылся с места преступления, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 1375 рублей 12 копейки. После чего, ФИО2 поняв для себя, что его действия остались не замеченными и носили тайный характер для окружающих, он в продолжении своего единого преступного умысла вновь направился в магазин по адресу: 

<

адрес> «Б», где ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 10 минут, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил с открытых полок стеллажей: «МЯС.ФИО4. п/к кат. Б 350 г.» в количестве 1 штуки, стоимостью 92 рубля 91 копейка; «Кофе растворимый Ambassador Platinum, ст.б., 190 г.» в количестве 1 штуки, стоимостью 297 рублей 98 копеек; «Изделия колбасные варено – копченые. Продукт мясной категории В. ФИО4 варено – копченая Сервелат Владимирский охлажденная» в количестве 1 штуки, стоимостью 122 рубля 52 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в пакет черного цвета, который находился при нем. После чего ФИО2 с похищенным имуществом покинул магазин «Пятерочка», пройдя мимо кассы не оплатив товар и скрылся с места преступления, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 513 рублей 41 копейка. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 3487 рублей 86 копеек.

Он же, ФИО2, около 16 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе дознания не установлено, находился в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Ленина 

<

адрес>, где у него внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 находясь в магазине «Пятерочка», по выше указанному адресу примерно в 16 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил с открытых полок стеллажей: вино СОКР.КР.БЕЛ.рос.игр.б.брют 0,75 л. -1 бутылку стоимостью 399 рублей 99 копеек, вино СОКР.КР.БЕЛ.рос.игр.б.п -1 бутылку стоимостью 399 рублей 99 копеек, напиток SANTE STEFANO сл/алк.роз.п/сл 0,75 л. 1 бутылку стоимостью 170 рубля 95 копеек, напиток алкогольный «Вермут Лорентини» 2 бутылки – 1 бутылка стоимостью 164 рубля 59 копеек на общую сумму 329 рублей 18 копейки, напиток «Мартини Бьянко» ар.бел.сл.1.0 л. 2 бутылки – 1 бутылка стоимостью 986 рублей 48 копеек на общую сумму 1972 рубля 96 копеек чем причинил ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 3273 рубля 07 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг», которые поместил в пакет черного цвета, который находился при нем. После чего ФИО2 с похищенным имуществом покинул магазин «Пятерочка», пройдя мимо кассы не оплатив товар и скрылся с места преступления, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 3273 рубля 07 копеек. 

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ по постановлению мирового судьи судебного участка № гор Кропоткин, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ был признан виновным, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, квалифицируемого как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступления, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, с назначением наказания в виде административного ареста, сроком на 10 суток. ФИО2, будучи подвергнутым административному наказанию, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг» ФИО2, около 11 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе дознания не установлено, находился в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», где у него внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 находясь в магазине «Пятерочка», по выше указанному адресу примерно в 11 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил с открытых полок стеллажей: «Кофе растворимый Ambassador Platinum, ст. б., 190 г.» в количестве 1 штуки стоимостью 297 рублей 98 копейки; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.x6» в количестве 1 штуки стоимостью 343 рубля 77 копеек; «Апельсины 1 кг. фасованные» в количестве 1,622 кг. стоимостью 185 рублей 39 копеек; «Печенье ФИО6 АПЕЛЬСИН 137 г. сдобное» 1 штука стоимостью 48 рублей 81 копеек, на общую сумму 875 рублей 95 копеек. Непосредственно после этого ФИО2, доведя свой умысел до конца, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 08 минут, не оплатив стоимость вышеуказанного имущества, минуя зону оплаты за товар, направился к выходу из магазина, тем самым тайно похитил его и получил реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 875 рублей 95 копеек.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ по постановлению мирового судьи судебного участка № гор Кропоткин, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ был признан виновным, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, квалифицируемого как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступления, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, с назначением наказания в виде административного ареста, сроком на 10 суток. ФИО2, будучи подвергнутым административному наказанию, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг» ФИО2, около 12 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе дознания не установлено, находился в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», где у него внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 находясь в магазине «Пятерочка», по выше указанному адресу примерно в 11 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил с открытых полок стеллажей: ««ФИО4 вареная ФИО5 Вязанка ТС Классическая в оболочке полиамид УМВ. Мясной продукт. Колбасное изделие вареное охлажденное» в количестве 1,008 кг., составляет 236 рублей 895 копеек, на общую сумму 260 рублей 75 копеек; «Пиво БАЛТИКА КРЕПКОЕ №,3 л. св. 8 % ПЭТ » в количестве 3 шт., сумма за 1 штуку составляет 101 рубль 22 копейки, на общую сумму 303 рубля 66 копеек, а всего на сумму 564 рубля 41 копейка. Непосредственно после этого ФИО2, доведя свой умысел до конца, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 14 минут, не оплатив стоимость вышеуказанного имущества, минуя зону оплаты за товар, направился к выходу из магазина, тем самым тайно похитил его и получил реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 564 рубля 41 копейку. 

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании признал себя виновным в предъявленном обвинении в полном объеме, по всем указанным преступлениям, от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст.51 Конституции Российской Федерации.

Совершение ФИО2 преступления, предусмотренного ч.1 ст.158 УК РФ (эпизод преступления от ДД.ММ.ГГГГ), помимо его показаний – подтверждается доказательствами, представленными стороной обвинения, в частности, показаниями потерпевшего и свидетеля.

Согласно показаниям представителя потерпевшего ООО «Агроторг ФИО12 ранее данным при производстве предварительного расследования и оглашенным в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ – из которых следует, что он является представителем ООО «Агроторг», согласно доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной директором филиала «Макрорегион Северный Кавказ ООО «Агроторг» ФИО13 Осуществлял контроль за магазином «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Так, ему стало известно, от директора магазина «Пятерочка» Свидетель №2, администратора магазина «Пятерочка» Свидетель №1, о факте хищения товарно – материальных ценностей с магазина, а именно, что неустановленное лицо ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 40 минут до 15 часов 20 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», реализуя свой преступный умысел, убедившись, что его действия носят тайный характер, тайно похитило: «НЕСКАФЕ ГОЛД Банка 6x190 г.», в количестве 1 штуки; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (ФИО20 ОРИДЖИНАЛ) 6x190 г.», в количестве 1 штуки; «ПРЕСИЖН с/к в/у 1/250 8шт.», в количестве 1 штуки; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.x6» в количестве 2 штук. Общая сумма ущерба составила 1619 рублей,64 копейки. Далее в этот же день ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, в период времени с 13 часов 15 минут до 13 часов 20 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», реализуя свой преступный умысел, убедившись, что его действия носят тайный характер, тайно похитило: «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.x6» в количестве 4 штук, на общую сумму 1375 рублей 12 копеек. В этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, в период времени с 14 часов 10 минут до 14 часов 15 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», реализуя свой преступный умысел, убедившись, что его действия носят тайный характер, тайно похитило: «МЯС.ФИО4. п/к кат. Б 350 г.» в количестве 1 штуки; «Кофе растворимый Ambassador Platinum, ст.б., 190 г.» в количестве 1 штуки; «Изделия колбасные варено – копченые. Продукт мясной категории В. ФИО4 варено – копченая Сервелат Владимирский охлажденная» в количестве 1 штуки. Во всех трех случаях неустановленное лицо с места преступления скрылось. После написания заявления в полицию и предоставления всех необходимых документов подтверждающих факт хищения товарно-материальных ценностей, мне от сотрудников полиции стало известно, что данные хищения совершил ФИО2.

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №1. ранее данным при производстве предварительного расследования и оглашенным в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ – из которых следует, что она работает в должности администраторов магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б». В ее обязанности входит организация работы магазина, проведение инвентаризаций, прием товара и тд.. Так, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время точное время она помнит, она находилась на своем рабочем месте и просматривала записи с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, с целью контроля рабочего персонала. Ею было выявлено за ДД.ММ.ГГГГ три фак- та хищения товарно-материальных ценностей, а именно на видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ за период времени с 12 часов 40 минут по 13 часов 00 минут с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина «Пятёрочка- ка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», видно, как ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 40 минут в торговый зал вышеуказанного магазина заходит мужчина среднего роста, на вид 50-60 лет, худощавого телосложения. Одет в черный спортивный костюм на рукавах и штанинах с боку имеется три белых полосы, на голове одета кепка черного цвета, кроссовки коричневого цвета. В 12 часов 45 минут направилась к прилавку, где расположен товар торговой группы «Кофе» и взял в свои руки банки и пачки кофе не большого размера, названий товара на видеозаписи не видно, которое он положил в черный пакет находившийся при нем. После чего неизвестный направился к выходу из магазина с похищенным товаром в пакете. Также, на второй видеозаписи было видно, как ДД.ММ.ГГГГ за период времени с 13 часов 15 минут по 13 часов 20 минут с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», видно, как ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 ми нут в торговый зал вышеуказанного магазина заходит мужчина среднего роста, на вид 50-60 лет, худощавого телосложения. Одет в черный спортивный костюм на рукавах и штанинах с боку имеется три белых полосы, на голове одета кепка черного цвета, кроссовки коричневого цвета. Далее на видеозаписи изображено, как неизвестный мужчина ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 20 минут направилась к прилавку, где расположен товар торговой группы «Кофе» и взял в свои руки 4 банки кофе не большого размера, названий товара на видеозаписи не видно, которое он положил в черный пакет находившийся при нем. После чего он направился к выходу из магазина с похищенным товаром в пакете. Далее, на видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ за период времени с 14 часов 10 минут по 14 часов 15 минут с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», видно, как ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 10 минут в торговый зал вышеуказанного магазина заходит мужчина среднего роста, на вид 50-60 лет, худощавого телосложения. Одет в черный спортивный костюм на рукавах и штанинах с боку имеется три белых полосы, на голове одета кепка черного цвета, кроссовки коричневого цвета. Далее на видеозаписи изображено, как неизвестный мужчина ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 12 минут направилась к прилавку, где расположен товар торговой группы «Кофе», взял в свои руки кофе точное количество на видеозаписи не видно и колбасные изделия, названий товара на видеозаписи не видно, который он положил в черный пакет находившийся при нем и направился к выходу из магазина с похищенным товаром в пакете. После просмотра видеозаписи мной был установлен точный список похищенного ДД.ММ.ГГГГ товара при- надлежащего ООО «Агроторг»: «НЕСКАФЕ ГОЛД Банка 6х190 г.», в количе-стве 1 штуки; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (ФИО20 ОРИДЖИНАЛ) 6х190 г.», в количестве 1 штуки; «ПРЕСИЖН с/к в/у 1/250 8шт.», в количестве 1 штуки; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.х6» в количестве 2 штук; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.х6» в количестве 4 штук; «МЯС.ФИО4. п/к кат. Б 350 г.» в количестве 1 штуки; «Кофе растворимый Ambassador Platinum, ст.б., 190 г.» в количестве 1 штуки; «Изделия колбасные варено копченые. Продукт мясной категории В. копченая Сервелат Владимирский охлажденная» в количестве 1 штуки. Ею также были согласно списка составлены справки об ущербе акт инвентаризации.

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №2 ранее данным при производстве предварительного расследования и оглашенным в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ – из которых следует, что она работает в должности директора магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б». В ее обязанности входит организация работы магазина, проведение инвентаризаций, прием товара и тд.. Так, ей стало известно от администратора магазина Свидетель №1, о том что она ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время точное время она помнит, она находилась на своем рабочем месте просматривала записи с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, с целью контроля рабочего персонала. Ею было выявлено за ДД.ММ.ГГГГ три факта хищения товарно-материальных ценностей, а именно на видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ за период времени с 12 часов 40 минут по 13 часов 00 минут с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина «Пятёрочка- ка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», видно, как ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 40 минут в торговый зал вышеуказанного магазина заходит мужчина среднего роста, на вид 50-60 лет, худощавого телосложения. Одет в черный спортивный костюм на рукавах и штанинах с боку имеется три белых полосы, на голове одета кепка черного цвета, кроссовки коричневого цвета. В 12 часов 45 минут направилась к прилавку, где расположен товар торговой группы «Кофе» и взял в свои руки банки и пачки кофе не большого размера, названий товара на видеозаписи не видно, которое он положил в черный пакет находившийся при нем. После чего неизвестный направился к выходу из магазина с похищенным товаром в пакете. Также, на второй видеозаписи было видно, как ДД.ММ.ГГГГ за период времени с 13 часов 15 минут по 13 часов 20 минут с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», видно, как ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 ми нут в торговый зал вышеуказанного магазина заходит мужчина среднего роста, на вид 50-60 лет, худощавого телосложения. Одет в черный спортивный костюм на рукавах и штанинах с боку имеется три белых полосы, на голове одета кепка черного цвета, кроссовки коричневого цвета. Далее на видеозаписи изображено, как неизвестный мужчина ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 20 минут направилась к прилавку, где расположен товар торговой группы «Кофе» и взял в свои руки 4 банки кофе не большого размера, названий товара на видеозаписи не видно, которое он положил в черный пакет находившийся при нем. После чего он направился к выходу из магазина с похищенным товаром в пакете. После чего она также стала просматривать камеры и на видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ за период времени с 14 часов 10 минут по 14 часов 15 минут с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», она увидела как ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 10 минут в торговый зал вышеуказанного магазина заходит мужчина среднего роста, на вид 50-60 лет, худощавого телосложения. Одет в черный спортивный костюм на рукавах и штанинах с боку имеется три белых полосы, на голове одета кепка черного цвета, кроссовки коричневого цвета. Далее на видеозаписи изображено, как неизвестный мужчина ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 12 минут направилась к прилавку, где расположен товар торговой группы «Кофе», взял в свои руки кофе точное количество на видеозаписи не видно и колбасные изделия, названий товара на видеозаписи не видно, который он положил в черный пакет находившийся при нем и направился к выходу из магазина с похищенным товаром в пакете. После просмотра видеозаписи мной и Свидетель №1 был установлен точный список похищенного ДД.ММ.ГГГГ товара при- надлежащего ООО «Агроторг»: «НЕСКАФЕ ГОЛД Банка 6х190 г.», в количестве 1 штуки; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (ФИО20 ОРИДЖИНАЛ) 6х190 г.», в количестве 1 штуки; «ПРЕСИЖН с/к в/у 1/250 8шт.», в количестве 1 штуки; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.х6» в количестве 2 штук; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.х6» в количестве 4 штук; «МЯС.ФИО4. п/к кат. Б 350 г.» в количестве 1 штуки; «Кофе растворимый Ambassador Platinum, ст.б., 190 г.» в количестве 1 штуки; «Изделия колбасные варено копченые. Продукт мясной категории В. копченая Сервелат Владимирский охлажденная» в количестве 1 штуки. Ею и Свидетель №1 также были согласно списка составлены справки об ущербе акт инвентаризации. 

Виновность ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.158 УК РФ, также подтверждается письменными доказательствами, исследованными и оглашенными в судебном заседании: 

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблица к нему согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени 16 часов 30 минут до 16 часов 45 минут было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», в ходе которого Свидетель №1 пояснила что ДД.ММ.ГГГГ примерно в период времени с 12 часов 40 минут до 15 часов 20 минут неустановленное лицо похитило с открытых полок стеллажей товарно-материальный ценности, принадлежащие ООО «Агроторг». 

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблица к нему согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени 18 часов 15 минут до 18 часов 30 минут было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», в ходе которого Свидетель №2 пояснила что ДД.ММ.ГГГГ примерно в период времени с 13 часов 15 минут до 13 часов 20 минут неустановленное лицо похитило с открытых полок стеллажей товарно-материальный ценности, принадлежащие ООО «Агроторг». 

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблица к нему согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени 15 часов 40 минут до 15 часов 55 минут было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», в ходе которого Свидетель №2 пояснила что ДД.ММ.ГГГГ примерно в период времени с 13 часов 15 минут до 13 часов 20 минут неустановленное лицо похитило с открытых полок стеллажей товарно-материальный ценности, принадлежащие ООО «Агроторг». В ходе проведения осмотра места происшествия изъят CD-диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, который был упакован в соответствии с действующим законодательством.

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ с участием подозреваемого ФИО2 и его защитника ФИО7 в служебном кабинете № ОД ОМВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, был осмотрен CD –диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в служебном помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», на которых изображено, как ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 40 минут заходит в торговый зал магазина «Пятерочка», подходит к открытым полкам стеллажей с представленным товаром и взяв товар в ассортименте помещает их в рюкзак черного цвета и покидает помещение магазина, пройдя мимо касс не оплатив за товар. Далее, как ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 15 минут заходит в торговый зал магазина «Пятерочка», подходит к открытым полкам стеллажей с представленным товаром и взяв товар в ассортименте помещает их в рюкзак черного цвета и покидает помещение магазина, пройдя мимо касс не оплатив за товар. После чего в ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 10 минут заходит в торговый зал магазина «Пятерочка», подходит к открытым полкам стеллажей с представленным товаром и взяв товар в ассортименте помещает их в рюкзак черного цвета и покидает помещение магазина, пройдя мимо касс не оплатив за товар.

-иными документами: 

- заявлением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №1 просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ул. красноармейская 414 «Б», тайно похитило товарно-материальные ценности, в следствии чего юридическому лицу ООО «Агроторг» был причинен имущественный ущерб. В ходе расследования уголовного дела было установлено, что кражу из магазина «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГ совершил ФИО2

-заявлением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №1 просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ул. красноармейская 414 «Б», тайно похитило товарно-материальные ценности, в следствии чего юридическому лицу ООО «Агроторг» был причинен имущественный ущерб. В ходе расследования уголовного дела было установлено, что кражу из магазина «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГ совершил ФИО2

-заявлением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №2 просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ул. красноармейская 414 «Б», тайно похитило товарно-материальные ценности, в следствии чего юридическому лицу ООО «Агроторг» был причинен имущественный ущерб. В ходе расследования уголовного дела было установлено, что кражу из магазина «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГ совершил ФИО2

-заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указан НЕСКАФЕ ГОЛД Банка 6x190 г.»; стоимостью с учетом НДС 396, 6 рублей. «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) стоимостью с учетом НДС 343,78 рублей.

-заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ в которой указан «Нескафе голд банка 6х190 гр», стоимостью с учетом НДС 390, 76 рублей.

-заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указан «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3), стоимостью с учетом НДС 343,78 рублей. 

-заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры № ЦБДВС043979 от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указано «Изделия колбасные варено копченые. Продукт мясной категории В. копченая Сервелат Владимирский охлажденная», стоимостью с учетом НДС 122,55 рублей.

-заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры № ОО2-106648 от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указано «МЯС.ФИО4. п/к кат. Б 350 г.», стоимостью с учетом НДС 92,91 рубль.

-заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указан «Кофе растворимый Ambassador Platinum, ст.б., 190 г.», стоимостью с учетом НДС 297, 98 рублей.

-заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры №RABL242928 от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указан апельсины 1 килограмм фасованные, стоимостью с учетом НДС 185, 39 рублей ( - акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ) 

Совершение ФИО2 преступления, предусмотренного ч. 1 ст.158 УК РФ (эпизод преступления в отношении потерпевшего ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ), помимо его признательных показаний – подтверждается доказательствами, представленными стороной обвинения, в частности, показаниями потерпевшего и письменными доказательствами по делу.

Согласно показаниям представителя потерпевшего ООО «Агроторг» ФИО16, ранее данным при производстве предварительного расследования и оглашенным в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ – из которых следует, что он является представителем ООО «Агроторг», согласно доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной директором филиала «Макрорегион Северный Кавказ ООО «Агроторг» ФИО13 Далее ему ДД.ММ.ГГГГ, стало известно от директора магазина, что неустановленное лицо, 07.101.2024 года в период времени с 16 часов 12 минут до 16 часов 25 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Ленина 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, убедившись, что его действия носят тайный характер, тайно похитило: вино СОКР.КР.БЕЛ.рос.игр.б.брют 0,75 л. -1 бутылку, вино СОКР.КР.БЕЛ.рос.игр.б.п -1 бутылку, напиток SANTE STEFANO сл/алк.роз.п/сл 0,75 л. 1 бутылку, напиток алкогольный «Вермут Лорентини» 2 бутылки – 1 бутылку, напиток «Мартини Бьянко» ар.бел.сл.1.0 л. 2 бутылки, чем причинило ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 3262 рубля 24 копейки. После написания заявления в полицию и предоставления всех необходимых документов подтверждающих факт хищения товарно-материальных ценностей, ему от сотрудников полиции стало известно, что данные хищения совершил ФИО2.

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №3. ранее данным при производстве предварительного расследования и оглашенным в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ – из которых следует, что она работает в должности директора в магазине «Пятерочка » ООО «Агроторг» расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Ленина 

<

адрес>. B ее обязанности входит организация работы магазина, проведение инвентаризаций, прием товара и тд.. Так, ДД.ММ.ГГГГ она проводила ревизию в отделе алкоголя в дневное время точно во сколько сказать не может не помнит и обнаружила отсутствие алкогольной продукции. Всего отсутствовало 7 бутылок алкоголя. Она тут же стала просматривать записи с камер видеонаблюдения, где обнаружила, что на видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ за период времени с 16 часов 12 минут по 16 часов 25 минут с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Ленина 9, видно, как ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 12 минут в торговый зал вышеуказанного магазина заходит мужчина среднего роста, на вид 50-60 лет, худощавого телосложения. Одет в черный спортивный костюм на рукавах и штанинах с боку имеется три белых полосы, на голове одета кепка черного цвета, кроссовки коричневого цвета. Далее на видеозаписи изображено, как неизвестный ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 15 минут направилась к прилавку, где расположен товар торговой группы «Алкогольные напитки» взял в свои руки бутылки с алкогольной продукцией и сложил в пакет, названий товара на видеозаписи не видно, после чего направился к выходу из магазина минуя кассу, и ушел в неизвестном направлении. После просмотра видеозаписи мной был установлен точный список похищенного ДД.ММ.ГГГГ товара принадлежащего ООО «Агроторг»: вино СОКР.КР.БЕЛ.рос.игр.б.брют 0,75 л. -1 бутылка, вино СОКР.КР.БЕЛ.рос.игр.б.п -1 бутылка, напиток SANTE STEFANO сл/алк.роз.п/сл 0,75 л. 1 бутылка, напиток алкогольный «Вермут Лорентини» 2 бутылки, напиток «Мартини Бьянко» ар.бел.сл.1.0 л. 2 бутылки. Ею также были согласно списка составлены справки об ущербе и акт инвентаризации

Виновность ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст.158 УК РФ, также подтверждается письменными доказательствами, исследованными и оглашенными в судебном заседании: 

-протоколом л явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой подозреваемый ФИО2, признал свою вину в полном объеме и пояснил что он ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов зашел в магазин «Пятерочка» расположенный в 

<

адрес>, где похитил 7 бутылок алкоголя, положил все в черный пакет и не расплатившись на кассе вышел из магазина. 

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблица к нему согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени 15 часов 30 минут до 16 часов 20 минут было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер.Ленина 9, в ходе которого Свидетель №3 пояснила что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 12 минут неустановленное лицо похитило с открытых полок стеллажей товарно-материальный ценности, принадлежащие ООО «Агроторг». 

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблица к нему согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени 16 часов 10 минут до 16 часов 35 минут было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер.Ленина 9, в ходе которого Свидетель №3 пояснила что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 12 минут неустановленное лицо похитило с открытых полок стеллажей товарно-материальный ценности, принадлежащие ООО «Агроторг». В ходе проведения осмотра места происшествия изъят CD-диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, который был упакован в соответствии с действующим законодательством

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 00 минут по 18 часов 20 минут, с участием подозреваемого ФИО2 и его защитника ФИО7 в служебном кабинете № ОД ОМВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, был осмотрен CD –диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в служебном помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, гор. 

<

адрес>, пер. Ленина 9 на которых изображено, как ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 10 минут заходит в торговый зал магазина «Пятерочка», подходит к открытым полкам стеллажей с представленным товаром и взяв товар в ассортименте помещает их в пакет черного цвета и покидает помещение магазина, пройдя мимо касс не оплатив за товар. 

-иными документами: 

- отношение от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №3 просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Ленина 9, тайно похитило товарно-материальные ценности, в следствии чего юридическому лицу ООО «Агроторг» был причинен имущественный ущерб. В ходе расследования уголовного дела было установлено, что кражу из магазина «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГ совершил ФИО2

-заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры № РВ00013480 от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указано вино СОКР.КР.БЕЛ.рос.игр.б.брют 0,75 л., стоимостью с учетом НДС 399,99рублей, вино СОКР.КР.БЕЛ.рос.игр.б.п., стоимостью с учетом НДС 399, 99 копеек. 

-заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры №RABL59904 от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указан напиток «Мартини Бьянко» ар.бел.сл.1.0 л., напиток SANTE STEFANO сл/алк.роз.п/сл 0,75 л.. стоимостью с учетом НДС 170,95 рублей.

-заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указан напиток алкогольный «Вермут Лорентини», стоимостью с учетом НДС 164, 59 рублей.

-акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ года

Совершение ФИО2 преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ (эпизод преступления в отношении потерпевшего ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ), помимо его признательных показаний – подтверждается доказательствами, представленными стороной обвинения, в частности, показаниями потерпевшего и свидетеля.

Согласно показаниям представителя потерпевшего ООО «Агроторг» ФИО16, ранее данным при производстве предварительного расследования и оглашенным в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ – из которых следует, что он он является представителем ООО «Агроторг», согласно доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной директором филиала «Макрорегион Северный Кавказ ООО «Агроторг» ФИО13 Также мне от директора магазина ДД.ММ.ГГГГ стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 05 минут до 11 часов 08 минут, неустановленное лицо находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно: «Апельсины 1 кг. фасованные» в количестве 1,622 кг.; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.x6» в количестве 1 штуки; «Кофе растворимый Ambassador Platinum, ст. б., 190 г.»; «Печенье ФИО6 АПЕЛЬСИН 137 г. сдобное» осознавая противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, путем свободного доступа, тайно похитило вышеуказанные товарно - материальные ценности на общую сумму 1179 рублей 56 копеек принадлежащие ООО «Агроторг», с которыми в последующем покинул помещение вышеуказанного магазина. После написания заявления в полицию и предоставления всех необходимых документов подтверждающих факт хищения товарно-материальных ценностей, мне от сотрудников полиции стало известно, что данные хищения совершил ФИО2.

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №2. ранее данным при производстве предварительного расследования и оглашенным в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ – из которых следует, что она работает директором в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б». B ее обязанности входит организация работы магазина, проведение инвентаризаций, прием товара, контроль рабочего персонала и тд.. ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время точное время не помню, я находилась на своем рабочем месте и просматривала записи с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, с целью контроля рабочего персонала. Мной было выявлен за ДД.ММ.ГГГГ факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно на видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ за период времени с 11 часов 00 минут по 11 часов 08 минут с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», видно, как ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 00 минут в торговый зал вышеуказанного магазина заходит мужчина среднего роста, на вид 50-60 лет, худощавого телосложения. Одет в ч5ерный спортивный костюм на рукавах и штанах сбоку имеется три белых полосы, на голове одета кепка черного цвета, кроссовки коричневого цвета. Далее на видеозаписи изображено, как подозреваемый ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 05 минут направилась к прилавку, где взял в свои руки кофе, печенье и фрукты «Апельсины», точного названия товара на видеозаписи не видно, похищенное положил в черно-белый полиэтиленовый пакет. После чего ФИО2 направился к выходу из магазина с похищенным товаром в пакете. Мной также была согласно списка составлена справка об ущербе и акт инвентаризации. С магазина был похищен следующий товар: «Апельсины 1 кг. фасованные» в количестве 1,622 кг.; «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.x6» в количестве 1 штуки; «Кофе растворимый Ambassador Platinum, ст. б., 190 г.»; «Печенье ФИО6 АПЕЛЬСИН 137 г. сдобное». 

Виновность ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ, также подтверждается письменными доказательствами, исследованными и оглашенными в судебном заседании: 

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблица к нему согласно которому ДД.ММ.ГГГГ было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», в ходе которого Свидетель №2 пояснила что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 05 минут до 11 часов 08 минут неустановленное лицо похитило с открытых полок стеллажей товарно-материальный ценности, принадлежащие ООО «Агроторг». В ходе проведения осмотра места происшествия изъят CD-диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, который был упакован в соответствии с действующим законодательством.

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ с участием подозреваемого ФИО2 и его защитника Ки риной О.С. в служебном кабинете № ОД ОМВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, был осмотрен CD –диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в служебном помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», на которых изображено, как ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ примерно в период времени с 11часов 09 минкут до 11 часов 14 минут заходит в торговый зал магазина «Пятерочка», подходит к открытым полкам стеллажей с представленным товаром и взяв товар в ассортименте помещает их в пакет черного-белого цвета и покидает помещение магазина, пройдя мимо касс не оплатив за товар. 

-заверенная надлежащим образом копия постановления по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края, вынесенное судьей ФИО14, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

-протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены: постановление по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края, вынесенное судьей ФИО14, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ года

-постановлением от ДД.ММ.ГГГГ копия постановления по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края было признано вещественным доказательством. (

-иными документами: заявление от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №2 просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», тайно похитило товарно-материальные ценности, в следствии чего юридическому лицу ООО «Агроторг» был причинен имущественный ущерб. В ходе расследования уголовного дела было установлено, что кражу из магазина «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГ совершил ФИО2, заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указано «Кофе растворимый Ambassador Platinum, ст. б., 190 г.», стоимостью с учетом НДС 297,98 рублей, заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указано «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH TROPICAL SELECTION (ФИО3) 180 г.x6»., стоимостью с учетом НДС 343,77 рублей, заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры №RABL-242928 от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указаны «Апельсины 1 кг. фасованные» в количестве 1,622 кг.; «Печенье ФИО6 АПЕЛЬСИН 137 г. сдобное», стоимостью с учетом НДС 48,81 рублей.

Совершение ФИО2 преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ (эпизод преступления в отношении потерпевшего ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ), помимо его показаний – подтверждается доказательствами, представленными стороной обвинения, в частности, показаниями потерпевшего и свидетеля.

Согласно показаниям представителя потерпевшего ООО «Агроторг» ФИО16, ранее данным при производстве предварительного расследования и оглашенным в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ – из которых следует, что он работает он является представителем ООО «Агроторг», согласно доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной директором филиала «Макрорегион Северный Кавказ ООО «Агроторг» ФИО13 Также мне от директора магазина ДД.ММ.ГГГГ стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ, ему от директора магазина стало известно, что 14.101.2024 года в период времени с 11 часов 09 минут до 11 часов 14 минут, неустановленное лицо, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно: «ФИО4 вареная ФИО5 Вязанка ТС Классическая в оболочке полиамид УМВ. Мясной продукт. Колбасное изделие вареное охлажденное» в количестве 1,008 кг., «Пиво БАЛТИКА КРЕПКОЕ №,3 л. св. 8 % ПЭТ » в количестве 3 шт., осознавая противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, путем свободного доступа, тайно похитило вышеуказанные товарно - материальные ценности на общую сумму 564 рубля 41 копейка, принадлежащие ООО «Агроторг», с которыми в последующем покинул помещение вышеуказанного магазина. После написания заявления в полицию и предоставления всех необходимых документов подтверждающих факт хищения товарно-материальных ценностей, ему от сотрудников полиции стало известно, что данные хищения совершил ФИО2. В настоящее время ущерб ФИО2 возмещен в полном объеме.

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №2 ранее данным при производстве предварительного расследования и оглашенным в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ – из которых следует, что она работает директором в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б». B ее обязанности входит организация работы магазина, проведение инвентаризаций, прием товара, контроль рабочего персонала и тд.. ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время точное время не помнит, она находилась на своем рабочем месте и просматривала записи с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, с целью контроля рабочего персонала. Ею был выявлен за ДД.ММ.ГГГГ факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно на видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ за период времени с 11 часов 09 минут по 11 часов 14 минут с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», видно, как ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 00 минут в торговый зал вышеуказанного магазина заходит мужчина среднего роста, на вид 50-60 лет, худощавого телосложения. Одет в олимпийку оранжевого цвета на рукавах олимпийки с боку имеется три белых полосы, спортивные черные штаны, на голове одета кепка черного цвета, кроссовки черного цвета. Далее на видеозаписи изображено, как неустановленное лицо ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 09 минут направилась к прилавку, где взяло в свои руки колбасные изделия и пиво, точного названия товара на видеозаписи не видно, похищенное положил в прозрачный полиэтиленовый пакет. После чего неустановленное лицо направилось к выходу из магазина с похищенным товаром в пакете. Ей также была согласно списка составлена справка об ущербе и акт инвентаризации. С магазина был похищен следующий товар: «ФИО4 вареная ФИО5 Вязанка ТС Классическая в оболочке полиамид УМВ. Мясной продукт. Колбасное изделие вареное охлажденное» в количестве 1,008 кг., «Пиво БАЛТИКА КРЕПКОЕ №,3 л. св. 8 % ПЭТ » в количестве 3 шт..

Виновность ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ, также подтверждается письменными доказательствами, исследованными и оглашенными в судебном заседании: 

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблица к нему согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 15 минут было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», в ходе которого Свидетель №2 пояснила что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 09 минут до 11 часов 14 минут неустановленное лицо похитило с открытых полок стеллажей товарно-материальный ценности, принадлежащие ООО «Агроторг». В ходе проведения осмотра места происшествия изъят CD-диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, который был упакован в соответствии с действующим законодательством. (

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ с участием подозреваемого ФИО2 и его защитника Ки риной О.С. в служебном кабинете № ОД ОМВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, был осмотрен CD –диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в служебном помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», на которых изображено, как ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ примерно в период времени с 11часов 09 минут до 11 часов 14 минут заходит в торговый зал магазина «Пятерочка», подходит к открытым полкам стеллажей с представленным товаром и взяв товар в ассортименте помещает их в пакет черного-белого цвета и покидает помещение магазина, пройдя мимо касс не оплатив за товар. 

-заверенная надлежащим образом копия постановления по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края, вынесенное судьей ФИО14, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

-протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены: постановление по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края, вынесенное судьей ФИО14, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. 

-постановлением от ДД.ММ.ГГГГ копия постановления по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края было признано вещественным доказательством. 

-иными документами: заявление от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №2 просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», тайно похитило товарно-материальные ценности, в следствии чего юридическому лицу ООО «Агроторг» был причинен имущественный ущерб. В ходе расследования уголовного дела было установлено, что кражу из магазина «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГ совершил ФИО2, заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры № Тс157731-24 от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указана ««ФИО4 вареная ФИО5 Вязанка ТС Классическая в оболочке полиамид УМВ. Мясной продукт. Колбасное изделие вареное охлажденное» в количестве 1,008 кг., стоимостью с учетом НДС 236,89 рублей., заверенная надлежащим образом копия счет-фактуры №RABL-242928 от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указано «Пиво БАЛТИКА КРЕПКОЕ №,3 л. св. 8 % ПЭТ », стоимостью с учетом НДС 101,22 рубля.

Оценивая в совокупности представленные доказательства, в соответствии с требованиями ст.ст. 87, 88 УК РФ, путем их сопоставления, а также с точки зрения их относимости, допустимости и достоверности, суд приходит к выводу, что доказательства представленные стороной обвинения, соответствуют установленным судом фактическим обстоятельствам содеянного подсудимым, не противоречат и дополняют друг друга, а также являются достаточными для вывода суда о виновности ФИО2 в совершении инкриминируемых ему преступных деяний.

Преступные деяния ФИО2 суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ, так как он совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях; по ч. 1 ст. 158 УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества; по ст. 158.1 УК РФ, так как он совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях; по ч. 1 ст. 158 УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

В ходе судебного следствия установлено, что во время совершения преступлений ФИО15 действовал последовательно, целенаправленно, самостоятельно и осознанно руководил своими действиями. Его поведение в судебном заседании адекватно происходящему. Свою защиту он осуществляет обдуманно, мотивированно, поэтому у суда не возникает сомнений в его психической полноценности. Поэтому в отношении инкриминируемых ему деяний, суд признает ФИО2 вменяемым. 

При назначении наказания подсудимому ФИО2, в соответствии с требованием ст. 60 УК РФ, суд учитывает: характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, относящихся к категории небольшой тяжести, личность подсудимого, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

Смягчающими наказание ФИО2 обстоятельством, предусмотренным ч. 1 ст. 61 УК РФ суд по всем эпизодам преступлений признает: активное способствование расследованию преступления, выразившееся в даче последовательных и подробных показаний относительно мотивов и конкретных обстоятельств совершенного преступления и в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья ФИО2 (инвалид 2 группы), добровольное возмещение ущерба, явки с повинной (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ )

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

При назначении наказания суд руководствуются ч. 1 ст.62 УК РФ.

С учетом обстоятельств совершения преступлений, данных о личности ФИО2, суд приходит к выводу о назначении наказания в виде штрафа, поскольку именно такой вид наказания будет способствовать его исправлению и не допущению в дальнейшем подобных преступлений, что сможет обеспечить достижение цели наказания, и не находит оснований для применения ст.ст. 73 и 64 УК РФ.

Штраф следует назначить в денежном выражении в определенном размере без применения кратности.

При определении размера штрафа, суд учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение подсудимого и его семьи, а также возможность получения подсудимым заработной платы или иного дохода.

Судом установлено, что ФИО2 осужден приговором Кропоткинского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде штрафа, после совершения данных преступлений, суд назначает окончательное наказание по правилам ч. 5 ст.69 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 299, 304, 307-309, 313 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ч. 1 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч.1 ст.158 УК РФ в виде штрафа в размере 8 000 рублей,

- по ст.158.1 УК РФ в виде штрафа в размере 7 000 рублей, 

- по ст.158.1 УК РФ в виде штрафа в размере 7 000 рублей, 

- по ч.1 ст.158 УК РФ в виде штрафа в размере 8 000 рублей,

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно ФИО2 назначить наказание в виде штрафа в размере 15 000 рублей 

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору Кропоткинского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде в виде штрафа в размере 35 000 рублей.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения –за ДД.ММ.ГГГГ, CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения –за ДД.ММ.ГГГГ, CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения –за ДД.ММ.ГГГГ, CD-диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения –за ДД.ММ.ГГГГ хранящиеся при материалах уголовного дела- оставить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в соответствии с главой 45.1 УПК РФ в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Кропоткинский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. Осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: